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Beantwortung einer Anfrage nach 8 4 der Geschéaftsordnung offentlicher Teil

Gremium Datum

Bezirksvertretung 1 (Innenstadt) 21.06.2018

Beantwortung der Anfrage (AN/1754/2017) der Fraktion "Bundnis 90 / Die Grinen in der Bezirksvertretung 1" vom 24.11.2017 ,,Rechtsrheinische Treppenanlage der Deutzer Briicke"

Anfrage der Fraktion Bindnis 90 / Die Griinen:

,Die Sanierung der rechtsrheinischen Rampe der Deutzer Briicke scheint im Aul3enbereich abgeschlossen zu sein. Nichtsdestotrotz sind die beiden Treppenanlagen fur Ful3ganger auf der Nord- und auf der Stdseite immer noch nicht begehbar und zwingen zu Umwegen.

In diesem Zusammenhang bitten wir die Verwaltung um die Beantwortung folgender Fragen:
1. Was sind die Grunde fir die noch nicht erfolgte Eroffnung?

2. Welche MalRnahmen ergreift die Verwaltung, um die Anlagen schnellstméglich wieder in Benutzung zu nehmen? Sind ggf. politische Beschlisse notwendig?

3. Wann erwartet die Verwaltung diese Wiederinbetriebnahme ?*

Antwort der Verwaltung

zu Frage 1:

Die noch nicht erfolgte Eréffnung der nérdlichen Treppenanlage liegt begriindet im vorhandenen Bauwerkszustand; dieser Auf-/Abgang ist in einem nicht verkehrssicheren Zustand.

Die sudliche Anlage konnte nach erfolgter Instandsetzung/Erneuerung am 09.03.2018 der Offentlichkeit zur Nutzung bereits wieder tbergeben werden.

zu Fragen 2 und 3:

Die ndrdliche Treppenanlage ist in Privatbesitz und im Regelfall fiir die Nutzung durch die Offentlichkeit freigegeben. Die Eigentiimer der Anlage sind (iber den Zustand in Kenntnis gesetzt und werden, aufgrund der Besitzverhdaltnisse, die erforderlichen Malinahmen zur Wiederherstellung der Verkehrssicherheit in Eigenregie ergreifen. Uber den Zeitplan fur die erforderlichen Instandsetzungsarbeiten liegen der Verwaltung noch keine Informationen vor;
dem Grunde nach kdnnten die Arbeiten jedoch relativ kurzfristig durchgefiihrt werden. Die Verwaltung wird diese Anfrage gerne zum Anlass nehmen um nochmals auf die Eigentiimerschaft zuzugehen und dort fir eine zligige Sanierung der Treppenanlage zu werben.
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